
Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-28556400242

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

DIÁRIO OFICIAL
Açailândia - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 30 de novembro de 2015

PODER EXECUTIVO

ANO VIII, Nº 1564, AÇAILÂNDIA,MA, TERÇA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022 EDIÇÃO DE HOJE: 38 PÁGINAS

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2022- SEMUS 1 ............................ 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022 1 ........................................................ 

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022 – REGISTRO
DE PREÇOS 2 .................................................................................................... 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022 – REGISTRO
DE PREÇOS 2 .................................................................................................... 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2022 – REGISTRO
DE PREÇOS 2 .................................................................................................... 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 1º (PRIMEIRO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº:
2022.0330.4 3 ..................................................................................................... 

EXTRATO DO 2º(SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº:
2022.0131.4 3 ..................................................................................................... 

HOMOLOGAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO P.E. 028/2022 4 ................................................. 

OUTRAS PUBLICAÇÕES
AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 32 .......................................... 

TOMADA DE PREÇO
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2022 – SEMUS 32 ...... 

IPSEMA
LICITAÇÕES
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2022 33 ................................................. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 002/2022 35 ................................................. 

SAAE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
EXTRATO DO 1º (primeiro) TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 002/2022/SAAE 37 ......................................................... 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO
NOTIFICAÇÕES
NOTIFICAÇÃO N.º 077/2022-CPSE 37 .............................................................. 

PODER EXECUTIVO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2022-

SEMUS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2022- SEMUS
 O  MUNICÍPIO  DE  AÇAILÂNDIA,  Inscrito  no  CNPJ
07.000.268/0001-72, com sede Av. Santa Luzia, s/nº, Parque
das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, MA, por intermédio
da  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  torna  público
que, realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2022-SEMUS,
objeto  contratação  de  pessoa(s)  jurídica(s)  visando  o
fornecimento  de  colchões  hospitalares  para  atender  as
demandas  do  Hospital  Municipal  para  atender  as
necessidades  do  Hospital  Municipal,  conforme  condições,
quantidades  e  exigências  estabelecidas  no  Edital  de
Contratação Direta e seus anexos, com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, nos termos Artigo Nº 75, inciso
II  da  Lei  14.133/2021,  e  as  exigências  estabelecidas,  os
critérios  e  procedimentos  definidos  no  Edital,  objetivando
obter  a  melhor  proposta,  observadas  as  datas  e  horários
d i s c r i m i n a d o s  a  s e g u i r :  D A T A  L I M I T E  P A R A
APRESENTAÇÃO DA PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
DIA  11/08/2022  as  18:00h.  REFERÊNCIA  DE  HORÁRIO:
HORÁRIO  DE  BRASÍLIA-DF.  ENDEREÇO  ELETRÔNICO
PARA  ENVIO  DA  PROPOSTAS  E  DOCUMENTAÇÃO:
planejasus@acailandia.ma.gov.br.  LINK  DO  EDITAL:
https://acailandia.ma.gov.br/transparencia/licitacoes/Prefeitur
a-Municipal-de-Acailandia/modalidade/DISPENSA  Secretaria
Municipal de Saúde. Açailândia 09 de agosto de 2022.
Linderval de Moura Sousa Secretária Municipal de Saúde       
    Port. 007/2021 - GAB

 
 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I da Lei 14.133/2021 
 
O  MUNICÍPIO  DE  AÇAILÂNDIA,  Inscrito  no  CNPJ  Nº
07.000.268/0001-72,  com  sede  na  Av.  Santa  Luzia,  s/nº,
Parque  das  Nações,  Cep  65.930-000,  Açailândia-MA,  por
intermédio  da  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura  e
Urbanismo, torna público que, realizará Dispensa de licitação,
com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, que
tem por objeto a contratação de Serviços de Engenharia para
a Construção de 1  (um)  banheiro  para  guarita  da Policia
Militar do Terminal Rodoviário Municipal de Açailândia/MA,
nos termos Artigo Nº 75, inciso I da Lei 14.133/2021, e as



 38 Terça-Feira, 09 - Agosto - 2022 D.O. PODER EXECUTIVO  

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https://www.acailandia.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-28556400242

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2
de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

 

 

 

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 441, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2015

Avenida Santa Luzia, S/N, Bairro Parque das Nações
CEP: 65930-000 - Açailândia-MA

www.acailandia.ma.gov.br
 

 

Aluisio Silva Sousa
Prefeito Municipal

 Renan Rodrigues Sorvos
Procurador-Geral do Município


